2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 марта 2016 г.
	№ 77

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 31.10.2012 № 514-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Регламент Правительственной комиссии по рассмотрению жалоб на решения, принятые руководителями исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, предоставляющих государ-ственные услуги, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2012 № 514-П «О Правительственной комиссии
по рассмотрению жалоб на решения, принятые руководителями исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, предоставляющих государственные услуги», следующие изменения:
1) в пункте 3.2 раздела 3:
а) подпункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3) оформляет рекомендательное заключение об удовлетворении либо
об отказе в удовлетворении жалобы (далее – заключение);
4) в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения имеющиеся материалы в течение одного рабочего дня со дня принятия Правительственной комиссией решения об удовлетворении жалобы направляет в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере использования информационных и коммуникационных технологий, для составления протокола об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 25 Кодекса Ульяновской области об административ-ных правонарушениях;»;
б) дополнить новым подпунктом 5 следующего содержания:

«5) в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава преступления имеющиеся материалы в течение одного рабочего дня со дня подписания Правительственной комиссией заключения об удовлетворении жалобы направляет в соответствующие органы в порядке, установленном законодательством;»;
в) подпункты 5 и 6 считать соответственно подпунктами 6 и 7;

г) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) направляет должностному лицу Правительства Ульяновской области, уполномоченному на рассмотрение жалоб (далее – уполномоченное лицо), заключение, носящее рекомендательный характер, для принятия решения
по жалобе и направления ответа заявителю уполномоченным лицом.»;
2) в разделе 4:

а) в пункте 4.6:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«формирует материалы, необходимые для рассмотрения жалобы, в том числе пояснения руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, по существу жалобы;»;

дополнить абзацами четвёртым и пятым следующего содержания:
«информирует членов Правительственной комиссии о вопросах, включённых в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания Правительственной комиссии;
направляет для ознакомления членам Правительственной комиссии материалы, представляемые для обсуждения на заседании Правительственной комиссии.»;
б) в пункте 4.9 слово «пяти» заменить словом «четырёх»;

в) в абзаце втором пункта 4.11 слово «Решения» заменить словом «Заключения»;

г) абзац первый пункта 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.12. По итогам рассмотрения жалобы Правительственная комиссия оформляет одно из следующих заключений:»;
д) в пункте 4.13:

в абзаце первом слова «принятия решения» заменить словами «оформления заключения»;

в подпунктах 1-3 слово «принятия» заменить словом «оформления», слово «решения» заменить словом «заключения»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) не позднее следующего рабочего дня после оформления Правительственной комиссией заключения направляет уполномоченному лицу все материалы по результатам рассмотрения жалобы.»;
е) в пункте 4.14 слово «Решения» заменить словом «Заключения»;
ж) в пункте 4.16 слово «решением» заменить словом «заключением»;

з) пункт 4.18 изложить в следующей редакции:
«4.18. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности Правительственной комиссии осуществляется исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным
в сфере использования информационных и коммуникационных технологий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя

Правительства области
   А.И.Якунин
2602чл4